
20/10/2021 13:36 PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DA CRUZ

https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/materia/2DAD0DD5/03AGdBq26t7_RSbbxbgdZnM2qeOc36zH25DZ6aBRiGG7XZajXfso43M07yu5sx… 1/5

a) Processo nº: 031/2021 PE

b) Licitação nº: 031/2021 PE

c) Modalidade: Pregão Eletrônico

d) Data de Homologação: 14/10/2021

f) Objeto da Licitação : Registro de Preços visando a futura e eventual AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS PARA ATENDIMENTO DOS PACIENTES DA REDE BÁSICA MUNICIPAL DE SAÚDE

g) Fornecedores e Itens Vencedores:

Fornecedor: 04.361.467/0001-18 - ARTMED COMERCIAL EIRELI

Qtd. Itens: 177 Média Desconto(%): - Total: 705.924,10

Item Descrição Marca UN Qtd. Vl.

Unitário

Vl. Total

2 ACECLOFENACO, 100mg. VITAMEDIC IND.

FARMAC

CP 1.500,00 0,38 570,00

3 ACETATO DE BETAMETASONA + FOSFATO DISSÓDIO DE BETAMENTASONA +3 MG + 3MG/ML... NEOQUIMICA AMP 480,00 6,76 3.244,80

4 ACETATO DE HIDROCORTISONA 10 MG/ML CREME. UNIAO QUIMICA UND 1.000,00 5,47 5.470,00

5 ACICLOVIR 200MG.. PHARLAB CP 5.500,00 0,19 1.045,00

6 ÁCIDO ACETILSALICÍLICO 100MG... IMEC CP 15.000,00 0,04 600,00

7 ÁCIDO ASCÓRBICO, 200 MG/ML(GOTAS) SOLUÇÃO ORAL.. AIRELA

PHARMACEUTICA

UND 2.000,00 0,52 1.040,00

8 ÁCIDO ASCÓRBICO, 500MG... NATULAB LAB S.A CP 5.000,00 0,10 500,00

9 ÁCIDO FÓLICO 5MG.. NATULAB LAB S.A CP 5.000,00 0,04 200,00

10 ÁCIDO FÓLICO 0,2 MG/ML 20mL.... NATULAB LAB S.A FRC 1.000,00 4,29 4.290,00

11 ÁCIDO FÓLICO, CONCENTRAÇÃO:0,4 MG/ML, FORMA FARMACEUTICA:SOLUÇÃO ORAL (Suplementação Grávidas).. NEO QUIMICA CP 20.000,00 0,33 6.600,00

12 ÁCIDO TRANEXÂMICO, 250 MG.. NIKKHO CP 1.500,00 3,42 5.130,00

13 ALBENDAZOL 40MG/ML.. PRATI,DONADUZZI FRC 1.000,00 0,85 850,00

14 ALBENDAZOL, 400MG.. PRATI,DONADUZZI CP 1.500,00 0,37 555,00

16 ALGINATO CÁLCIO/SÓDIO + HIDROGEL, GEL 25G.. DAUDT BIS 500,00 98,67 49.335,00

18 ACICLOVIR 50 MG/G CREME.... CIFARMA UND 480,00 2,19 1.051,20

19 ALOPURINOL 100MG... SANDOZ CP 7.500,00 0,13 975,00

22 AMBROXOL, SAL CLORIDRATO, XPE ADULTO.. FARMACE - IND.

QUIM.F

FRC 750,00 2,04 1.530,00

24 AMOXICILINA + CLAVULANATO 500MG+125MG.. SANDOZ CP 15.000,00 0,63 9.450,00

25 AMOXICILINA + CLAVULANATO DE POTÁSSIO 50MG/ML+12,5MG/ML.. SANDOZ FRC 1.000,00 8,99 8.990,00

26 AMOXICILINA 500MG.. AUROBINDO PHARMA CAP 15.000,00 0,16 2.400,00

27 AMOXICILINA 50MG/ML 150ML... PRATI,DONADUZZI FRC 1.500,00 2,79 4.185,00

30 ATENOLOL 100MG.. PRATI,DONADUZZI CP 20.000,00 0,10 2.000,00

32 ATENOLOL 50MG... PRATI,DONADUZZI CP 40.000,00 0,07 2.800,00

35 ATOVARSTATINA 40MG.. EMS CP 2.000,00 0,97 1.940,00

36 AZITROMICINA 40MG/ML 15mL.. PRATI,DONADUZZI FRC 2.000,00 5,29 10.580,00

37 AZITROMICINA, 500 MG.. PHARLAB CP 50.000,00 0,79 39.500,00

38 BENZOILMETRONIDAZOL 40MG/ML, 100mL.. BELFAR FRC 1.000,00 6,89 6.890,00

39 BETAMETASONA ASSOCIADA COM GENTAMICINA SULFATO, DOSAGEM:0,5MG + 1MG/G,CREME 30G... MANTECORP BIS 1.000,00 6,89 6.890,00

42 BISOPROLOL FUMARATO, 10MG.. MERCK CP 1.000,00 1,69 1.690,00

44 BISSULFATO DE CLOPIDOGREL 75MG... NOVA QUIMICA CP 20.000,00 0,45 9.000,00

45 BROMETO DE IPRATRÓPIO 0,25MG/ML, SOLUÇÃO PARA INALAÇÃO FRASCO 20ML. PRATI,DONADUZZI FRC 500,00 1,11 555,00

46 BROMIDRATO DE FENOTEROL, 5MG/ML, SOLUÇÃO PARA INALAÇÃO FRASCO 20ML. HIPOLABOR FRC 720,00 6,40 4.608,00

47 BROMOPRIDA, 10MG.. UNIAO QUIM.CD -

EXTRA

CAP 2.400,00 0,33 792,00

48 BROMOPRIDA, 4MG/ML, SOLUÇÃO ORAL.. MARIOL FRC 480,00 2,00 960,00

49 BUDESONIDA 32 MCG AEROSOL 60 DOSES. INALIDE UND 480,00 7,99 3.835,20

50 BUDESONIDA 64MCG AEROSOL 60 DOSES.. MULTILAB UND 480,00 15,99 7.675,20

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DA CRUZ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DA CRUZ 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 031/2021 PE

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO
 
MARCOS AURÉLIO DE PAIVA REGO, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela Lei nº
8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:
01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:
 

 



20/10/2021 13:36 PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DA CRUZ

https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/materia/2DAD0DD5/03AGdBq26t7_RSbbxbgdZnM2qeOc36zH25DZ6aBRiGG7XZajXfso43M07yu5sx… 2/5

51 BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA + DIPIRONA SÓDICA 10mg +250mg.. HYPERA CP 2.000,00 0,53 1.060,00

52 BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA + DIPIRONA, 6,67MG/ML + 333,4MG/ML, SOLUÇÃO ORAL.. NEO QUIMICA FRC 1.500,00 8,89 13.335,00

53 CAPTOPRIL 25 MG.. GEOLAB

IND.FARMACEUT

CP 30.000,00 0,03 900,00

56 CARVEDILOL 12,5MG.. LEGRAND (EMS) CP 6.000,00 0,14 840,00

57 CARVEDILOL 25MG.. EMS CP 10.000,00 0,18 1.800,00

58 CARVEDILOL 3,125 MG.. NOVA QUIMICA CP 6.000,00 0,11 660,00

59 CARVEDILOL 6,25 MG.. GERMED (EMS) CP 6.000,00 0,11 660,00

60 CEFALEXINA 500/MG.. ABL CP 15.000,00 0,31 4.650,00

61 CEFALEXINA 50MG/ML.. TEUTO FRC 1.000,00 5,19 5.190,00

64 CETOCONAZOL + DIPROPIONATO DE BETAMETASONA, 20MG/G + 0,5MG/G, CREME.. EUROFARMA BIS 960,00 7,37 7.075,20

66 CETOCONAZOL, 20MG/G (2%) CREME.. BRASTERAPICA BIS 500,00 3,78 1.890,00

67 CETOCONAZOL, 20MG/G (2%) LOÇÃO.. NATIVITA IND.E

COMER

FRC 150,00 7,69 1.153,50

69 CETOPROFENO 100MG.. MEDLEY CP 2.500,00 0,98 2.450,00

71 CINARIZINA, 25 MG.. NEO QUIMICA CP 9.600,00 0,44 4.224,00

72 CINARIZINA, 75 MG.. JANSSEN-CILAG CP 9.600,00 0,49 4.704,00

73 CIPROFIBRATO 100MG.. BIOLAB-SANUS CP 7.000,00 0,38 2.660,00

74 CIPROFLOXACINO 500MG... NEO QUIMICA CP 3.500,00 0,28 980,00

75 CLARITROMICINA, 500 MG... EMS CP 2.000,00 2,49 4.980,00

76 CLORAFENICOL, ASSOCIADO À LIDOCAÍNA CLORIDRATO, 25 MG + 30 MG/ML, SOLUÇÃO OTOLÓGICA, 10ML.. NEO QUIMICA FRC 200,00 9,79 1.958,00

77 CLORIDATO DE PROMETAZINA, 25 MG.. CRISTALIA CP 1.500,00 0,13 195,00

78 CLORIDRATO DE CLINDAMICINA 300MG.. UNIAO QUIMICA CAP 5.000,00 1,10 5.500,00

79 CLORIDRATO DE DORZOLAMIDA, 20MG/ML, SOLUÇÃO OFTÁLMICA.. UNIAO QUMICA FRC 240,00 24,99 5.997,60

82 CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA, 20MG/G (2%) gel.. PHARLAB BIS 720,00 2,17 1.562,40

84 CLORIDRATO DE MOXIFLOXACINO, 400MG.. BAYER CP 1.000,00 33,06 33.060,00

85 CLORIDRATO DE TETRACICLINA, 5 MG/G (0,5%) POMADA OFT... LAFARE BIS 300,00 4,26 1.278,00

86 CLORIDRATO DE TRAMADOL, 50MG. EUROFARMA CP 3.000,00 0,18 540,00

88 CLORIDRATO DE VERAPAMIL, 120MG. ABBOTT CP 1.000,00 1,73 1.730,00

89 CLORTALIDONA 25MG.. EMS CP 3.500,00 0,46 1.610,00

90 CLORTALIDONA 50MG.. GERMED (EMS) CP 1.000,00 0,46 460,00

91 COLAGENASE + CLORANFENICOL 0,6U/G+0,01G/G 30G.. CRISTALIA BIS 2.000,00 11,99 23.980,00

92 DESLORATADINA 0,5MG/ML 100ML.. GEOLAB

IND.FARMACEUT

FRC 500,00 4,83 2.415,00

93 DEXAMETASONA 4/MG. ACHE CP 5.000,00 0,31 1.550,00

94 DEXAMETASONA, 0,1MG/ML.. FARMACE -

IND.QUIM.F

FRC 1.000,00 1,94 1.940,00

95 DEXAMETASONA, APRESENTAÇÃO:FOSFATO DISSÓDICO + NEOMICINA_SULFATO, CONCENTRAÇÃO:0,1% + 0,35%,

USO:SOLUçãO OFTÁLMICA 5ML..

ALCON FRC 500,00 25,79 12.895,00

96 DEXAMETASONA, 1MG/G (0,1%)... PRATI,DONADUZZI BIS 2.500,00 1,07 2.675,00

97 DEXCLORFENIRAMINA MALEATO, 0,4 MG/ML, XAROPE... FARMACE -

IND.QUIM.F

FRC 1.000,00 1,39 1.390,00

101 DICLOFENACO POTÁSSICO, 50MG.. GEOLAB

IND.FARMACEUT

CP 9.600,00 0,07 672,00

102 DICLOFENACO SÓDICO, 50MG.. GEOLAB

IND.FARMACEUT

CP 9.600,00 0,05 480,00

103 DIGLICONATO DE CLOREXIDINA, 0,12%, SOLUÇÃO BUCAL.. RIOQUIMICA CP 480,00 12,97 6.225,60

106 DIGLICONATO DE CLOREXIDINA, 2%, SOLUÇÃO TÓPICA DEGERMANTE, 1000ML.. VIC PHARMA FRC 480,00 17,39 8.347,20

107 DIGOXINA, 0,25 MG. PHARLAB CP 7.200,00 0,16 1.152,00

108 DIMENIDRINATO + CLORIDRATO DE PIRIDOXINA, 25MG/ML + 5MG/ML, SOLUÇÃO ORAL.. UNIAO QUIM.CD -

EXTR

FRC 2.000,00 11,42 22.840,00

109 DIMENIDRINATO + CLORIDRATO DE PIRIDOXINA, 50MG/10MG.. ALTANA PHARMA CP 5.000,00 0,75 3.750,00

110 DIPIRONA SÓDICA 500/MG.. PRATI,DONADUZZI CP 30.000,00 0,11 3.300,00

111 DIPIRONA, 500MG/ML, SOLUÇÃO ORAL... NATULAB LAB S.A FRC 5.000,00 0,80 4.000,00

112 DOMPERIDONA 10/MG.. EUROFARMA CP 7.200,00 0,12 864,00

115 DOPROZINA 3MG/ML.. NEOQUIMICA FRC 1.000,00 5,85 5.850,00

117 ENALAPRIL MALEATO, 10 MG... SANVAL (SP) CP 60.000,00 0,03 1.800,00

119 ESPIRONOLACTONA 100/MG... ALDACTONE CP 3.000,00 0,65 1.950,00

120 ESPIRONOLACTONA, 25 MG.. EMS CP 9.000,00 0,14 1.260,00

121 ESPIRONOLACTONA, 50 MG... GEOLAB

IND.FARMACEUT

CP 9.000,00 0,47 4.230,00

122 ESTRIOL, 1MG/G, CREME VAGINAL.. BIOLAB-SANUS BIS 500,00 9,89 4.945,00

123 ESTROGÊNIOS CONJUGADOS 0,3 MG.. WYETH CP 1.000,00 2,26 2.260,00

126 FENOFIBRATO, 250MG... FARMASA CAP 1.300,00 4,48 5.824,00



20/10/2021 13:36 PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DA CRUZ

https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/materia/2DAD0DD5/03AGdBq26t7_RSbbxbgdZnM2qeOc36zH25DZ6aBRiGG7XZajXfso43M07yu5sx… 3/5

128 FLUCONAZOL, 150 MG.... MEDQUIM.IND.FAR

MACEU

CAP 2.000,00 0,41 820,00

129 FOSFATO SÓDICO DE PREDNISOLONA, 3MG/ML, SOLUÇÃO ORAL... HIPOLABOR FRC 960,00 3,49 3.350,40

130 FUROSEMIDA, 40 MG... PRATI,DONADUZZI CP 50.000,00 0,05 2.500,00

131 GABAPENTINA, 300MG.. GERMED CAP 5.000,00 0,45 2.250,00

133 HEDERA HELIX, 7MG/ML, XAROPE... FARMOQUIMICA FRC 500,00 5,96 2.980,00

135 HIDROCLOROTIAZIDA 50MG... PHARLAB CP 30.000,00 0,15 4.500,00

137 HIDRÓXIDO DE ALUMÍNIO 62MG/ML SUSPENSÃO ORAL 100ML... NATULAB LAB S.A FRC 400,00 2,00 800,00

138 IBUPROFENO 300MG... MULTILAB CP 10.000,00 0,09 900,00

139 IBUPROFENO 50MG/ML GOTAS DE 30ML... NOVA QUIMICA FRC 950,00 1,54 1.463,00

140 IBUPROFENO 600 MG... VITAMEDIC

IND.FARMAC

CP 10.000,00 0,16 1.600,00

141 ISOSSORBIDA, SAL DINITRATO 10MG... EMS CP 1.000,00 0,39 390,00

144 ITRACONAZOL, 100MG... GEOLAB

IND.FARMACEUT

CAP 1.000,00 0,74 740,00

145 IVERMECTINA 6 MG... VITAMEDIC

IND.FARMAC

CP 5.000,00 0,59 2.950,00

147 LEVODOPA + BENSERAZIDA 100 + 25MG... ROCHE DIAGNOSTICA

BR

CP 1.500,00 1,16 1.740,00

149 LEVOFLOXACINO, 500 MG... EUROFARMA CP 3.000,00 0,69 2.070,00

150 LEVOMEPROMAZINA, 100 MG... CRISTALIA CP 15.000,00 0,64 9.600,00

151 LEVOMEPROMAZINA, 40MG/ML... CRISTALIA FRC 500,00 11,45 5.725,00

152 LEVOTIROXINA SÓDICA 100 MCG... SANOFI-AVENTIS CP 3.000,00 0,20 600,00

153 LEVOMEPROMAZINA, 25 MG.. CRISTALIA CP 10.000,00 0,38 3.800,00

154 LEVOTIROXINA SÓDICA 25MCG... MERCK CP 3.000,00 0,21 630,00

155 LEVOTIROXINA SÓDICA 50MCG.. SANOFI-AVENTIS CP 3.000,00 0,22 660,00

156 LEVOTIROXINA SÓDICA, 112 MCG.. AVENTIS CP 3.000,00 0,38 1.140,00

157 LEVOTIROXINA SÓDICA, 37,5MCG.. ACHE CP 3.000,00 0,28 840,00

158 LEVOTIROXINA SÓDICA, 150MCG... ABBOTT CP 3.000,00 0,31 930,00

159 LEVOTIROXINA SÓDICA, 75 MCG.. AVENTIS CP 3.000,00 0,25 750,00

160 LEVOTIROXINA SÓDICA, 88MCG.. AVENTIS CP 3.000,00 0,30 900,00

161 LORATADINA, 10MG.. CIMED CP 2.400,00 0,13 312,00

162 LORATADINA, 1MG/ML, XAROPE.. MARIOL FRC 500,00 2,74 1.370,00

165 LOSARTANA POTÁSSICA, 100 MG.. GERMED )EMS) CP 30.000,00 0,20 6.000,00

166 LOSARTANA POTÁSSICA, 50 MG.... GERMED )EMS) CP 80.000,00 0,06 4.800,00

167 MALEATO DE DEXCLORFENIRAMINA + BETAMETASONA, 0,4MG + 0,05MG/ML, XAROPE... LAB.GLOBO FRC 2.500,00 5,12 12.800,00

168 MALEATO DE TIMOLOL SOL 0,5% 5 ML... UNIAO QUIMICA FRC 200,00 3,40 680,00

169 MEBENDAZOL, 100MG.. BELFAR CP 2.000,00 0,31 620,00

170 MEBENDAZOL, 20 MG/ML, SUSPENSÃO ORAL.. NATULAB LAB S.A FRC 1.000,00 1,44 1.440,00

173 METFORMINA CLORIDRATO, 500 MG.. PRATI,DONADUZZI CP 50.000,00 0,07 3.500,00

174 METFORMINA CLORIDRATO, 850 MG.. MERCK CP 50.000,00 0,07 3.500,00

175 METILDOPA 500MG... SANVAL (SP) CP 7.200,00 0,74 5.328,00

176 METOCLOPRAMIDA CLORIDRATO, 10 MG... HIPOLABOR CP 5.000,00 0,10 500,00

177 METRONIDAZOL + NISTANTINA 100 MG + 20.000UI/G CREME VAGINAL.. PRATI,DONADUZZI BIS 900,00 9,10 8.190,00

178 METRONIDAZOL 100 MG CREME VAGINAL 50 GR... PRATI,DONADUZZI BIS 960,00 4,89 4.694,40

179 METRONIDAZOL 250/MG.. PRATI,DONADUZZI CP 4.800,00 0,16 768,00

180 METRONIDAZOL, 0,5G/100ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL.. FARMACE -

IND.QUIM.F

FRC 960,00 3,69 3.542,40

181 MICONAZOL NITRATO, 2%, CREME VAGINAL.. PRATI,DONADUZZI BIS 480,00 5,28 2.534,40

183 NAPROXENO, 250MG... NEO QUIMICA CP 2.400,00 1,17 2.808,00

185 NEOMICINA + BACITRACINA, 5MG/G + 250UI/G, POMADA... MARCA FRC 960,00 1,68 1.612,80

186 NIFEDIPINO 10MG... NEO QUIMICA CP 15.000,00 0,17 2.550,00

187 NIFEDIPINO 20MG... MED QUIMICA CP 15.000,00 0,05 750,00

188 NIMESULIDA, 100 MG.. PRATI,DONADUZZI CP 15.000,00 0,11 1.650,00

189 NIMESULIDA, 50 MG/ML, SOLUÇÃO ORAL GOTAS.... EMS FRC 1.500,00 1,90 2.850,00

191 NISTATINA, 100.000UI/ML, SUSPENSÃO ORAL 60ML.. PRATI,DONADUZZI FRC 240,00 5,04 1.209,60

192 NISTATINA, 25.000UI/ML, CREME VAGINAL.. PRATI,DONADUZZI BIS 480,00 3,59 1.723,20

193 NITRATO DE MICONAZOL, 20MG/G (2%), CREME TÓPICO... GEOLAB

IND.FARMACEUT

BIS 960,00 1,99 1.910,40

195 NORFLOXACINO, 400 MG.. MED QUIMICA CP 2.000,00 0,47 940,00

196 Óxido de Zinco Micronizado + Óleo de Girassol + Vitamina A e E, (CREME DE BARREIRA) 50G.. DBS BIS 500,00 31,32 15.660,00

197 OLEO MINERAL 100ML. FARMAX FRC 500,00 3,24 1.620,00

198 OMEPRAZOL 20MG COMPRIMIDO. GEOLAB CP 30.000,00 0,06 1.800,00



20/10/2021 13:36 PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DA CRUZ

https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/materia/2DAD0DD5/03AGdBq26t7_RSbbxbgdZnM2qeOc36zH25DZ6aBRiGG7XZajXfso43M07yu5sx… 4/5

IND.FARMACEUT

199 PARACETAMOL, 500 MG... PRATI,DONADUZZI CP 7.000,00 0,10 700,00

200 PARACETAMOL, 750 MG. GEOLAB

IND.FARMACEUT

CP 10.000,00 0,11 1.100,00

201 PARACETAMOL, ASSOCIADO COM DICLOFENACO, CARISOPRODOL E CAFEÍNA, 300MG + 50MG + 125MG + 30mg. NEO QUIMICA CP 5.000,00 0,25 1.250,00

202 PERMANGANATO DE POTÁSSIO 100MG.. MARIOL CP 5.000,00 0,18 900,00

203 PERMETRINA, 50MG/G (5%). NATIVITA IND E

COMER

FRC 240,00 2,68 643,20

205 PIRIDOXINA, CLORIDRATO 40MG.. CAZI CP 5.000,00 0,94 4.700,00

206 PIROXICAM, 20 MG.. GERMED (EMS) CAP 3.000,00 0,19 570,00

207 PREDNISONA, 20 MG.. GERMED (EMS) CP 15.000,00 0,15 2.250,00

208 PREDNISONA, 5 MG... VITAMEDIC

IND.FARMAC

CP 9.600,00 0,09 864,00

210 PROPILTIOURACILA, 100MG.. PFIZER CP 2.000,00 0,91 1.820,00

211 PROPRANOLOL CLORIDRATO, 40 MG.. SANVAL (SP) CP 35.000,00 0,03 1.050,00

212 RAMIPRIL, 5MG. LIBBS CP 1.500,00 3,08 4.620,00

215 ROSUVASTATINA, CÁLCICA, 20 MG.. ACHE CP 9.600,00 0,39 3.744,00

216 ROSUVASTATINA, CÁLCICA, 40 MG.. TREZOR CP 7.200,00 5,49 39.528,00

217 SAIS PARA REIDRATAÇÃO ORAL PO PARA SUSPENSÃO SACHÊ 8,5G.. NATULAB LAB S.A UND 4.000,00 0,78 3.120,00

218 SALBUTAMOL 04 mg/ml xarope (frasco 100ml).. NATULAB LAB S.A UND 700,00 1,38 966,00

219 SALBUTAMOL, 100 MCG/DOSE, AEROSOL ORAL. TEUTO FRC 300,00 8,79 2.637,00

220 SECNIDAZOL, 1.000 MG. PHARLAB CP 1.500,00 1,37 2.055,00

221 SIMETICONA, 75MG/ML, EMISSÃO ORAL.. HIPOLABOR FRC 480,00 1,58 758,40

222 SINVASTATINA 20/MG. SANVAL (SP) CP 50.000,00 0,07 3.500,00

223 SINVASTATINA 40/MG. PHARLAB CP 50.000,00 0,15 7.500,00

224 SUCCINATO DE METROPOLOL 25MG. BIOLAB-SANUS CP 1.500,00 0,39 585,00

225 SUCCINATO DE METROPOLOL DE 100MG. MULTILAB CP 2.000,00 0,43 860,00

226 SUCCINATO DE METROPOLOL DE 50MG. ASTRAZENICA CP 5.000,00 0,74 3.700,00

227 SULFAMETOXAZOL + TRIMETROPIMA, 40MG + 80MG/ML 60ML. EMS FRC 1.000,00 3,49 3.490,00

228 SULFAMETOXAZOL + TRIMETROPIMA, 400MG + 80MG. PRATI,DONADUZZI CP 4.800,00 0,17 816,00

230 SULFATO FERROSO 40 MG.. VITAMEDICAL CP 15.000,00 0,04 600,00

231 VARFARINA SÓDICA, 5mg. FARMOQUIMICA CP 3.000,00 1,02 3.060,00

234 METILDOPA, 250 MG...... EMS CP 7.200,00 0,37 2.664,00

235 SULFADIAZINA, DE PRATA, 1% POMADA, 30G.... NATIVITA IND E

COMER

BIS 700,00 5,29 3.703,00

Total de Itens por Fornecedor: 177 Total por Fornecedor: 705.924,10

Fornecedor: 08.778.201/0001-26 - DROGAFONTE LTDA

Qtd. Itens: 5 Média Desconto(%): - Total: 15.312,20

Item Descrição Marca UN Qtd. Vl. Unitário Vl. Total

41 BIMATOPROSTA, 0,3MG/ML (0,03%), SOLUÇÃO OFTÁLMICA.. GEOLAB AMP 250,00 32,00 8.000,00

104 DIGLICONATO DE CLOREXIDINA, 0,2%, SOLUÇÃO TÓPICA AQUOSA, 1000ML.. RIOQUIMICA FRC 480,00 7,89 3.787,20

105 DIGLICONATO DE CLOREXIDINA, 0,5%, SOLUÇÃO TÓPICA ALCOÓLICA 100ML.. RIOQUIMICA FRC 1.000,00 2,64 2.640,00

113 DOXAZOSINA 4MG... SANDOZ CP 1.500,00 0,34 510,00

114 DOXAZOSINA MESILATO, 2 MG.. SANDOZ CP 1.500,00 0,25 375,00

Total de Itens por Fornecedor: 5 Total por Fornecedor: 15.312,20

Fornecedor: 22.862.531/0001-26 - TOP NORTE COMERCIO DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR EIRELI

Qtd. Itens: 5 Média

Desconto(%):

- Total: 12.072,50

Item Descrição Marca UN Qtd. Vl.

Unitário

Vl. Total

55 CARBONATO DE CÁLCIO + COLECALCIFEROL 1250MG (500MG DE CÁLCIO) + 200UI.. SOINVIE CP 7.000,00 0,07 490,00

118 ENALAPRIL MALEATO, 20 MG... MEDQUIMICA CP 60.000,00 0,07 4.200,00

132 GLIBENCLAMIDA, 5 MG... MEDQUIMICA CP 86.000,00 0,03 2.580,00

136 HIDROCLOROTIAZIDA, 25 MG... MEDQUIMICA CP 86.000,00 0,03 2.580,00

146 LACTULOSE SOL. 667MG/ML XPE 120ML... SOINVIE FRC 350,00 6,35 2.222,50

 Total de Itens por Fornecedor: 5 Total por Fornecedor: 12.072,50

Fornecedor: 32.127.100/0001-70 - ANTONIO CAVALCANTE PINTO NETO EIRELI

Qtd. Itens: 22 Média

Desconto(%):

- Total: 58.664,30

Item Descrição Marca UN Qtd. Vl.

Unitário

Vl. Total

1 ACEBROFILINA, 10 MG/ML, XAROPE ADULTO frasco 100mL GEOLAB FRC 480,00 7,25 3.480,00

 

 



20/10/2021 13:36 PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DA CRUZ

https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/materia/2DAD0DD5/03AGdBq26t7_RSbbxbgdZnM2qeOc36zH25DZ6aBRiGG7XZajXfso43M07yu5sx… 5/5

15 ALENDRONATO DE SÓDIO 70MG.. ELOFAR CP 2.000,00 0,27 540,00

17 ACEBROFILINA, 5 MG/ML, XAROPE INFANTIL FRASCO COM 100 ML... PRATI FRC 480,00 4,17 2.001,60

21 AMBROXOL, SAL CLORIDRATO XPE INFANTIL.. FARMACE FRC 750,00 1,65 1.237,50

40 BETAMETASONA ASSOCIADA COM GENTAMICINA SULFATO, DOSAGEM:0,5MG + 1MG/G, POMADA 30G.. NEO QUIMICA BIS 1.000,00 6,90 6.900,00

62 CETOCONAZOL + DIPROPILONATO DE DE BETAMETASONA + SULFATO DE NEOMICINA, 20MG/G + 0,64MG/G +2,5MG/G,

CREME..

GEOLAB UND 960,00 6,88 6.604,80

63 CETOCONAZOL + DIPROPIONATO DE BETAMETASONA + SULFATO DE NEOMICINA, 20MG/G + 0,64MG/G + 2,5MG/G,

POMADA..

GEOLAB BIS 480,00 6,90 3.312,00

68 CETONONAZOL + DIPROPIONATO DE BETAMETASONA, 20MG/G+0,5MG/G, POMADA.. GEOLAB TUB 480,00 7,38 3.542,40

70 CETOPROFENO, 50MG... MEDLEY CP 2.500,00 0,49 1.225,00

80 CLORIDRATO DE HIDROXIZINA, 25MG... NOVA QUIMICA CP 1.500,00 0,59 885,00

99 DEXPANTENOL, 50MG/G, POMADA.. NATIVITA BIS 960,00 6,70 6.432,00

100 DICLOFENACO DIETILAMÔNIO, 10MG/G, GEL-CREME.. PHARLAB BIS 960,00 6,80 6.528,00

125 FENOFIBRATO 200MG.. E M S CAP 1.300,00 1,08 1.404,00

143 ISOSSORBIDA, SAL DINITRATO, 5 MG, SUBLINGUAL.. SANVAL CP 1.000,00 0,25 250,00

148 LEVODOPA + CARBIPODA, 200MG+50MG....  CP 1.500,00 1,31 1.965,00

163 LOSARTANA POTÁSSICA + HIDROCLOROTIAZIDA, 100MG+25MG.. E M S CP 5.100,00 0,49 2.499,00

164 LOSARTANA POTÁSSICA ASSOCIADA A HIDROCLOROTIAZIDA, 50MG+12,5MG... E M S CP 7.200,00 0,39 2.808,00

184 NEBIVOLOL, SAL CLORIDRATO 5MG... PHARLAB CP 700,00 0,64 448,00

190 NISTATINA + ÓCIDO DE ZINCO 100.000UI/G + 200MG/G, CREME... PHARLAB BIS 480,00 8,40 4.032,00

209 PROPATILNITRATO, 10 MG.. E M S CP 1.500,00 0,59 885,00

232 VITAMINAS DO COMPLEXO B, B1, B2, B3, B5, B6, XAROPE 100ML. ARTE NATIVA FRC 500,00 3,25 1.625,00

233 VITAMINAS DO COMPLEXO B, B1, B2, B3, B5, B6, DRAGUEA. NATULAB AMP 1.000,00 0,06 60,00

Total de Itens por Fornecedor: 22 Total por Fornecedor: 58.664,30

Fornecedor: 33.160.739/0001-10 - HOSP MEDICAL - COMÉRCIO DE MATERIAL MÉDICO E MEDICAMENTOS HOSPITALARES LTDA

Qtd. Itens: 22 Média Desconto(%): - Total: 26.285,80

Item Descrição Marca UN Qtd. Vl. Unitário Vl. Total

20 ALOPURINOL 300MG... SANDOZ CP 7.500,00 0,50 3.750,00

23 AMIODARONA 200MG GEOLAB CP 1.500,00 0,64 960,00

28 ANLODIPINO 10MG.. GEOLAB CP 15.000,00 0,07 1.050,00

29 ANLODIPINO 5MG.. GEOLAB CP 20.000,00 0,04 800,00

31 ATENOLOL 25MG.... SANDOZ CP 70.000,00 0,04 2.800,00

33 ATOVARSTATINA 10MG.. NOVA QUÍMICA CP 1.500,00 0,38 570,00

34 ATOVARSTATINA 20MG.. NOVA QUÍMICA CP 3.000,00 0,32 960,00

43 BISOPROLOL FUMARATO, 5MG.. EMS CP 1.000,00 1,50 1.500,00

54 CAPTOPRIL 50 MG. GEOLAB CP 30.000,00 0,11 3.300,00

65 CETOCONAZOL 200 MG... PHARLAB CP 1.000,00 0,35 350,00

81 CLORIDRATO DE HIDROXIZINA, 2MG/ML, SOLUÇÃO ORAL... GERMED FRC 240,00 5,83 1.399,20

83 CLORIDRATO DE METOCLOPRAMIDA, 4 MG/ML... PHARLAB FRC 1.000,00 0,99 990,00

87 CLORETO DE SÓDIO 0,9% SOLUÇÃO NASAL 20ML.. AIRELA FRC 2.000,00 1,24 2.480,00

98 DEXCLORFENIRAMINA MALEATO, 2 MG.. GEOLAB CP 3.000,00 0,05 150,00

116 DOXICICLINA, 100MG... PHARLAB CP 1.500,00 0,20 300,00

127 FINASTERIDA 5/MG... AUROBINDO CP 3.000,00 0,49 1.470,00

134 GLICLAZIDA, 30MG.. PHARLAB CP 3.000,00 0,29 870,00

142 ISOSSORBIDA, SAL DINITRATO 20MG... ZYDUS CP 1.000,00 0,21 210,00

171 MELOXICAM, 15 MG.. PHARLAB CP 9.600,00 0,10 960,00

172 MEMANTINA, SAL CLORIDRATO, 10MG.. TEUTO CP 900,00 0,42 378,00

182 NAFAZOLINA, 0,5MG/ML, SOLUÇÃO NASAL.... MULTILAB FRC 240,00 2,14 513,60

194 NITROFURANTOÍNA, 100MG..... TEUTO CAP 1.500,00 0,35 525,00

Total de Itens por Fornecedor: 22 Total por Fornecedor: 26.285,80

Total Geral 818.258,90

 

 
MARCOS AURÉLIO DE PAIVA REGO
Prefeito Municipal

Publicado por:
Anderson Raphael Silva de Oliveira

Código Identificador:2DAD0DD5

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Norte no dia 20/10/2021. Edição 2634 
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código identificador no site: 
http://www.diariomunicipal.com.br/femurn/


